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PROCEDURAT DHE KRITEREJ EREKRUTIMIT TE USHTAREVE/DETAREVE
AKTIVE NE FORCAT EARMATOSURA V

Ne mbeshtetje te nenit 102, pika 4te Kushtetutes se Republics se Shqiperise- neni, 13 Dika 2
germa "f, te llg)It n, 64/2014 "Per pushtetet dhe autoritetet edrej'mIe leklindfrnt S
's:l; Ttosura te Repubiik& se shqiperisr'; n^h-; «i 15. itu?»S uar " ^^ "g F°rCat 6A™at0SUra «"^^ - Shqi;S, ;

1. Hyrje.

UDHEZO J:

KREUI

TE PERGJITHSHME

Ne kushtet enje profesionalizmi me te larte te FA-se dhe nje angazhimi gjithnja eme te madh ne
permbushje te detyrave ne mbrojtje ,e vendit dhe ne interes te A.eances, fekru imi iushtareTm
nje profil sa me te larte eshte thelbesor per FA-ne. Ushtrite evendeve te NATO-s ikush o^S
vemendje te madhe ketij problem:, ne menyre te vecante instmmenteve te peregjedhj Z
™p"r,ekT-^'t rhtar^/det-- ka* impakt «randasishem mbi fa ardC
fe-T I k ^ Ct q" * rekmt°hen Shtet3S me "J6 Profil «^&wr, ta afte nga ana
ntaLtt 6*"• ^ nja "^ * lm& tataw" ^ * e^ ««- « arrihenepermjet persosjes sesistemit teperzgjedhjes dhe motivimit.

2. Qellimi.

Udhazimi "Procedural dhe kriteret erekrutimit ta ushtareve/detarave aktive ne FA" percakton
panmet, objektivat, standardet, pergjegjesita, kryerjen eprocedurave dhe zbatimin ekriiereve per
rekruhmm e ushtareve/detareve aktive. wa eve per
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3. Parimet.

Rekrutimi per t'u bere ushtar/detar aktiv ne Forcat e Arm»t

4. Fusha e zbatimit.

Kerkesat ekEtij udhezimi jane te detyrueshme par te gjitha stnikturat eForcave te Armatosura
sssi^jrr zb;timinP epoiitik& dhe procedurave ««*•*«* J--* stbnPergj.thshem .FA-se, Komandat eForcave/Komandat Mbeshtetase dhe komandat enjesive dhe
reparteve, Drejtona eMraadministrimi, te Burimeve Njerazore dhe Sherbilve „ Mt
ST. l .rrs; TvDrejtoria eLosjistikss ns shp' *-»• ^—^2Qendra eKultures, Medias, Boumeve te Mbrojtjes dhe Muzeu iFA-se, Agjencia eIntelisience
issiir^Bataiiom *shtabit -paraithshg-*»*—-"
5. Objektivat:

a) rntja e standardeve te rekrutimit, parsosja e sistemit te parzgjedhjes, permiresimi i
mstnimenteve ,e testimit dhe vleresimit, trajnimi sipas specialiteteve dhe krijW
rmindesive per karriera do ta bejne ,e mundur rekrutimin eshtetasve me nje profil clesor
fizik dheintelektual; ^"c&ui,

b) rekrutimi iushtareve/detareve aktiva per misionet dhe sfidat ereja qe do ,e perballojna
Forcat tona te Armatosura, do te bahet duke ruajtur e duke zhvilluar balancat midis
kerkeses per moshe mesatare sa ma ta re na FA dhe nevojas per ta qandruar ma gjata na
sherbumn ushtarak; raporte ta arsyeshme midis foreave operacionale e forcave
mbeshtetese, midis strukturave ta shtabeve me trupan, me qailim perzgjedhjeje sa ma
efektive nga kontmgjentet qe aplikojna par ta sharbyer ne Forcat eArmatosura-

c) rekrutimi s.pas nevojave dhe mbi bazen especialiteteve te Forcave ta Armatosura do ta
jete synrmi kryesor i procedurave ta rekrutimit. Per kete arsye parparesi do t'i jepet
rekrutimit ta shtetasve me arsim ta larte dhe me aftasi te mira per specialitete ta vecanta

9) rekrutimi iushtareve femra ne FA do te perbeja 15 %,e numrit ,a pergjithshem per do
stmkture operacionale te kerkuar, me synimin par t'u rritur nga vit na vit Do ta
inkurajohet rekrutimi ikandidateve femra per parfshirjen etyre ne strukturat operacionale
dhenjesiteereparteteluftimit;

d) do te nxitet interesi i shtetasve per t'u bara pjesa eForcave ta Armatosura, napermjet
znvilhmit te ryemarketings sa me efektiv.
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6. Strukturat, autoritetet dhe pergjegjesite.

6.1 Strukturat pergjegjase per rekrutimin eshtetasve ne FA jane:

• Qendra ePersonel-Rekrutimit (QPR);
• Drejtoria eLogjistikes ne Shtabin ePergjithshem (J-4)-

Komanda eDoktrinas dhe Stervitjes (KDS)-
• Komandat eForcave/Komandat Mbeshtetese (KF/KMV
• Qendra eKultures, Medias, Botimeve ta Mbrojtjes dhe Muzeu iFA-se-

Qendra eAutomatizimit dhe eMbrojtjes Kibemetike/Krip«e .IaSNI-
Agjencia eInteligjences dhe Sigurise se Mbrojtjes (AISMV '

• Pohcia Ushtarake (PU); i«~m;,
• Njesia Mjekesore Ushtarake eForcave ,a Armatosura (NJMU)-

Batahoni. Shtabit ta Pergjithshem ta FA-Sa (BSHP).

a) Drejtoria eMireadministrirnit« Burimeve Njerfcore dhe Sherbinleve pergjigjet per:
' Svrad4e;riShikimin ePr°CedUraVe ^ "*— •* <^™» •ushtarave/detarave
• monitorimin ezbatimit te procedures dhe kritereve-

"Sl;^^ SP6ClaliSta* P*""*- «"*»•«~ na tiishan e
b) Drejtoria ePersonelit ne Shtabin Pergjithshem te FA (J-l) pergjigjet per:

• zbatimin eprocedurave dhe kritereve ,a rekrutimit ,e ushtareve ne FA-

"rVinSa::!^1 ^dergimin e*"~ -- *—

Pergatitjen eurdhrave par ndeiprerjen estarvitjes individul bazJdhe ta sharbimit aktiv.
c) Drejtoria eLogjistikes ne Shtabin ePergjithshem KFArfdii -u .., •• .na SHP, QPR-ne dhe KDS „5 m &n»™em te KA-se (J-4), ne bashkepunim me J-l

kandida« fifu J^^STST""'"T^ me Veshmba^ *» transport per
urdhrin eSHSHPFA-te 2^__^fY -f** ""* *^^ ê ^

Ministria eMbrojtjes, Rruga eDibres, T~ir_rig
http://www.mbroitia.pnv ai Tel: + 355 42226 601

Faks: +355 4 2228325

3



9) Qendra ePersonel-Rekrntimit pergjigjet per:
• rekrutimin e ushtareve/detareve aktive n? F^„* a

• dergimin na Drejtorine ePersonelit ne SHP te "Raportit te rezultateve perfundimtare";
• marketingun per rekrutimin e ushtareve/detareve aktive ne F«-f *

bashkepunimmeJ-1 dhe J-9 ne SHP r> a - „ , e e Armatosura ne
dhe Muzeun eFA-se dhe K_TJhT ^ *̂ ^"^B°timeve te **»*eun rA se dhe Komandat eforcave/reparteve ku behet rekrutimi-

d) Qendra eKultures, Medias, Botimeve te Mbrojtjes dhe Mnzeut te FA .» k ,ume QPR.„e par organizimin emarketingu, ^v^^^T^TST
komandantet eforcave/reparteve. A"se dhe

dh)Komandat eForcave/Komanda Mbeshtetese/Komanda eDoktrines dhe Stervit.V.dhe Komandat ereparteve mbeshtesin Qe„dre„ ePersonel-ReJZ TJ^Z'.

'Ti^Z^T^^T' QPR-nS dhe W' ^ «**-*• P* Hartimin
aktive ne FA ^ "" Prammin e kan<"«ateve per ushtare/detare

• KDS-ja eshte pergjegjese per dergimin erekruteve na Shkolian eTrapes „e Bonavi
kompletimm me uniforme, akomodimin e tyre si dhe nBr Zi i.w '
individualebaze P zhvilhmin e stervitjes
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•Sff^^tS^^ przon Shtabit ««**—« fa-
^-QPR.b^t^s__^dokumentacionin eperfondimit «

' koarn!rdl'!tt""Shtar/detar'' dHe dhenieS Se »-* "Ushtar/d^ I" ose "ushtar/detar II"
^.aL^.^*•*•*-—•• -^-

e) Agenda eInteUgjences dhe Sigurise se Mbrojtjes (AISM) dhe PoUcia Ushtarake (PU>
ne bashkepunim me struktur* ,e tjera, ,e beje kontrollin eplotesimi, te kushti, tSrise S
k^didate, per rekrute. Kontrolli iverifikimit te kushti, te sigurise behet 60 10 dTp^Ja
fillmu, te stervit.es individuale baze dhe daljes se urdhrit. Policia Ushtarake tf_2T
peraiae, edhe per mbajtjen erregullit, disip.ines dhe sigurimin eprocesit, sipas prldu^
sfcndarde. L.sta everifikimit te kontrol.it te p.otesimit ,e kushttit ta siguri ete _5££_
ffirc^T^r1*dhe Pu-ja'-d&gohen - q—e-J!

e) Njesia Mjekesore Ushtarake e FA-se (NJMU), prane Spitalit Universitar te Traumes
pergugjet per kryerjen e kontrollit fiziko-shendetesor te shtetasve kandidate 2
ushtare/detare aktive, te cilet jane shpallur fitues pas perfundimit te testimeve;

f) Bata.ioni iShtabit te Pergjithshem te FA-se ve ne dispozicion ,e QPR-Se gjate diteve _
testimit fizik nje ambulance dhe personelin mjekesor ,e nevojshem, merr masa per lejimm e
mtjes se kandidateve ne garnizon per testim, si dhe merr pjese ne procesin erekrutimit te
personelit te orkestres frymore, me ane te Keshillit Artistik.

KREUII

PROCEDURAT EREKRUTIMIT TE USHTAREVE/DETAREVE

1. Procedurat e planifikimit per ushtaret/detaret aktive.

a) Ne periudhen prill-maj ,e cdo viti, Komandat e Forcave, Komanda Mbeshtetese
Komanda eDoktrines dhe Stervitjes, Komandat ereparteve dhe strukturave te tjera
paraqesin prane Drejtorise se Personelit na Shtabin e Pergjithshem (J-l), nevojat dhe
kerkesat per kompletimin e Tabelave te Organizing dhe Pajisjeve me ushtare/detara
aktive per vitm pasardhes, sipas prioriteteve, specialiteteve dhe kerkesave Per
permbushjene nevojave;

b) Drejtoria ePersonelit ne Shtabin ePergjithshem ta FA-se, mbi bazen enevojave dhe
kerkesave, harton planin erekrutimit, duke marre ne konsiderate prioritetet epercaktuara
speciahtetet, nevojat organike par cdo force, njesi erepart dhe numrin epersonelit femer
qe duhet te rekrutohet. Plani irekrutimit miratohet nga shef. i Shtabit te Pergjithshem te
FA-se dhendahet meperiudha;
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c) Drejtoria e Personelit ne Shtabin e Pergjithshem te FA ^ -••

l- ,im ... crs,unsnem te ^A"se' ben rekrutimin sipas rajoneve dhe specialiteteve te

£_£ZTushtars/de,ar*ak,iv"par kompletimin enjive dhe -p~Foi:;:

^ 2___^^_?tSk,,,^,,i, dhe,KOmanda 6D°ktrin6S ^ S,grVi,JeS' -hkerendojne7™; me qelhm 1e> menJehere P» rekrutimit te kandidateve per ushtare/detareaktive, te filloje stervitja individuale baza dhe starvitja individual eavaluar eJe

2. Kriteret epergjithshme per rekrutimin eushtareve /detareve aktive.

niolm^1" * ^ "UShtar/detar ^ ShtetaSh Shqipt^ duh6t *PW* ^eret e
tejete shtetas shqiptar;
te mos jete denuar nga gjykata per vepra penale;
te mos jete ne ndjekje penale;
te mos jete ne proces gjykimi penal nga gjykata;
tekete figure tepaster morale;
te mos kete probleme me deportimin;
te mos kete probleme me drogen dhe alkolin;
te mos jete person idyshuar, ipadeshirueshem, ievidentuar dhe implikuar nga organet e
zbatimit te hgjit per veprimtari te kundraligjshme apo kriminale-

• mosha minimale erekrutimit eshte 18 vjec. Ne momentin etitullimit ushtar/detar aktiv
nuk duhet tekene mbushur moshen 27 vjec. Perjashtim bejne vetem shtetasit qe do ta
titullohen ushtar/detar aktiv, te cilet do te jene personel mjekesor i FA-se dhe qe ne
momentin etitullimit nuk duhet te kene mbushur moshen 32 vjec;

- te kete kryer arsimin parauniversitar ose te larte brenda ose jashte'vendit•
- te kene gjatesine trupore mbi 165 per meshkujt dhe mbi 160 cm per femrat;
• te jete shpallur fitues ne perfundim te konkurrimit;
• te kete kryer kontrollin shendetesor dhe te jete vleresuar iafte per ushtar/detar aktiv nga

Komisioni Mjekesor Ushtarak.

• te kete rezultuar pa probleme gjate verifikimit te kushtit te sigurise te kryer nga strukturat
pergjegjese. &

3. Procedure eaplikimit per ushtar/detar aktiv.

a) Shtetask qe deshirojne te sherbejne ne FA si ushtar/detar aktiv, do te aplikojne drejtperdrejt
ne Qendren e Personel-Rekrutimit. J
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b) s^_sr:rs£r__r.:-zrtzi~rr

4. Regjistrimi ikandidateve, dokumentacioni inevojshem per regjistrimu, ne QPR.

^<__^.2U_rW-rt ^ ParaqeSfn " Qe^n 6P«krutimit,
a. Dokumentaeioni qe do te paraqesin kandidatet ne fazen eregjistrimit eshte:

• kerkese me shkrim, „e te cilen parashtrohet identiteti i aplikantit, status! familjar
(martuar beqar), arsyet per ta cilat deshiron te behet ushtar/detar aktiv, jo me pak se
dy mundes, zgjedhje per njesine apo repartin ne te cilin do te deshironte p6r te
q_k_ft) P6rV°Ja "6 PUna' Ptitiet 6tlj "6 foSha t6 CaktUara' (formulari j

• fotokopje te kartes se identitetit;

" nSmllr^6' ' ^ eCUa a'ener°het °nUne "ga QPR"Ja nS bashkapunim meDMBNJ&SH, ne portalm qeveritar e-albania, sipas akteve ligjore ne fuqi-
• dy fotografi te permasave 4x6 cm dhe dy fotografi te permasave 9x12 cm'
• fotokopje te diplomes se arsimit parauniversitar e noterizuar dhe certifikaten e

matures shteterore te vertetuar nga Drejtoria Arsimore rajonale/rrethit ose ta arsimit te
larte te noterizuar;

• diplome, deshmi, certifikate per aftesite profesionale (nese ka), per drejtim automjeti
per njohjen e gjuheve tahuaja, tenoterizuara;

• Raport mjekesor te lashuar nga komisioni mjekoligjor (KML) iqendras shandetesore
te vendbammit te kandidatit shoqeruar edhe me nje raport ose vertetim nga mjeku i
fam.ljes ku deklarohet se kandidati eshte i shendetshem, nuk ka semundje infektive
dhe te shendetit mendor ne anamnezen etij personale te jetes.

• ~™n_imet mjekesore par agjente infektiv (Hepatit B, Hepatit C, HIV/AIDS
Sifihz) dhe grupin e gjakut te leshuar nga Qendra Kombetare e Transfuzionit te
Gjakut dhe/ose bankat e gjakut apo drejtorite e Shendetit Publik ne rrethet ku
banojne.

• Ne momentin eaplikimit, prane zyres se pranimit ne Qendren ePersonel-Rekrutimit
kandidatet duhet te plotesojne formularin e aplikimit per ushtar/detar aktiv dhe
formulann evetedeklarimit per gjendjen shendetasore (Aneksi C), bashkaiidhur ketii
udhezimi. J
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b. Oojumentacioni qe do te paraqesin kandidatet ekuahfikuar pas perfundimit te

Nese kandidati shpallet fin.es brenda 2 (dy) javeve duhet te sjelie „e OPR edhe
dokumentacionin emeposhtem: Q edhe
• deshmi penaliteti;
• vertetim nga prokuroria;
• vertetim nga gjykata;

• raport mjekesor te leshuar nga Komisioni Mjekoligjor Ushtarak iNjesise Mjekesore
Ushtarake, ne perfundim te ekzaminimeve. MjeKesore

" _J__ \: PerS°ne!:R;^timit' "a "ashkepunim me strukturat qe ka„e akses ne portalin e-albania,, siguroje dokumentacionin, icili mund te shkarkohet online nepermjet portali,
vtedoL " SfPaS akt6Ve li8i°re ^ nen'igi0re nS ** Kandida<* »Sigurdvete dokumentacionin e kerkuar ne rastet kur, per arsye teknike, ai nuk mund _
shkarkohet nepermjet portalit.

"2^^*^ Vi«C6durat e*--* *« perzaedhjes vetem mekandidatet te c.let kane paraqitur dokumentacionin sipas germes "a", te pikes 4.1., Kreu

5. Fazat dhe procedurat e konkurrimit.

^LfTlneFA;te 8iithe aP'ikan,St dUh6t t6 P'0teS°Jng disa sta"da^ P^ edukimingiendjen fizike dhe gjendjen shendetesore. Zhvillimi ikonkurrimit perfshin-
• testimin fizik;

• testimin intelektual;
• testimin psikologjik;
• ekzaminimin shendetesor;
• testimi profesional (vetem per personelin eorkestres rrymore)

5.1. Komisionet dhe perberja e tyre.

Per testimin dhe vleresimin ekandidateve krijohen komisionet emeposhtme:

5.1.1 Komisioni i testimit fizik, icili ka ne perberje te tij:
• nje oficer te QPR-se, nenkolonel/major, kryetar;
• nje instruktore te pergatitjes fizike te KDS-se, anetar;
• dy specialists te testimit nga QPR-ja, anetar
• nje perfaqesues te SHP-se nga J-3/7, anetar.

5.1.2 Komisioni itestimit intelektual, icili ka atributet eKomisionit Qendror, ka ne perberjen e

nje oficer iQPR-se me graden nenkolonel, kryetar;
nje oficer i QPR me graden kapiten, anetar;
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• nje specialist iQPR-se per testimin intelektual, anetar.

5.1.3 Komisioni itestimit psikologjik, icili ka ne perberje te tij:
• nje oficer iQPR-se me graden major, kryetar;
• nje specialist itestimit psikologjik nga DMBNJSH, anetar;
• nje oficer me graden kapiten i QPR-se, anetar.

""Se^Us^r^ Sh6ndet '̂ ' CiH >"*" - 3<*•> «*» *^
5.1.5 Komisioni ishqyrtimit te ankesave, icili perbehet nga:

• nje nenkolonel, perfaqesues i SHP (J-l), kryetar;
• nje nenkolonel, perfaqesues i QPR-se, anetar;
• nje nenoficer me graden kapter, perfaqesues iQPR-se, anetar.

5.1.6 Komisioni itestimit profesional (vetem per testimin erekruteve te orkestres frymore)
- "Keshilh Artistik" i Batalionit te Shtabit te Pergjithshem ushtron nmksionet e

komisionit te testimit profesional per rekrutimin e personelit ushtar te orkestres
rrymore.

5.1.7 Komisionet ngrihen me urdher te komandantit te QPR-se.

5.1.8 Per zhvillimin etestimeve, QPR-ja i kerkon SHPFA-se qe ta mbeshtese me personelin
dhe specialists e nevojshem.

5.2. Testimi fizik.

5.2.1.1 Testimi fizik eshte hapi i pare i konkurrimit. Ai ka si qellim te verifikoje standardet
fizike qe kandidatet duhet te plotesojne per t'u rekrutuar si ushtare/detare ne FA.

5.2.2 Kandidatet inenshtrohen testimit fizik ne disiplinat emeposhtme:
- vrapim 1000 m;

- ulje-ngritje mbi krahe (pompa);
- palosje-shpalosje.

5.2.3 Testimi fizik zhvillohet nen mbikeqyrjen ekomisionit te testimit fizik, sipas normave te
percaktuara ne Aneksin A, bashkelidhur ketij udhezimi;

5.2.4 Kandidati per ushtar/detar aktiv duhet te marre minimumi 60 pike per cdo disipline te
pergatitjes fizike, per te vijuar konkurrimin emetejshem.

5.2.5 Ne testin fizik kandidati duhet te paraqitet me veshje sportive te siguruara prej tij (bluze e
pantallona te shkurtra/tuta) dhe kepuce sportive (atlete);

Mimstna eMbrojtjes, Rruga eDibres, Tirane T, , „u,mi:n,
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5Z6 ™£?2%? Prani *ambM *" *** -*««• ^^iUohet ne disa
5.2.7 Pas cdo sesioni ,e testimit fizik, kandidatet listohen sipas pikeve, duke filluar nga ai qe ka

marre me shume pike. Listat erezultateve, pasi firmosen nga anetaret ekomis^t
dergohet Komandantit ,e QPR-se dhe hidhen brenda dites ne Sistemin eAutomatizuTr «e
Menaxhimi. ,a Burimeve Njerezore. Rezultatet ubehen te ditura kandidateve;

5.2.8 Pas perfundimit te testimit fizik nepermjet Sistemit «e Automatizuar te Burimeve
Njerezore gjenerohet "Raporti irezultateve te testimit fizik". Raporti permban: nr„ emrin
atesine, mbiemrin e kandidatit, gjatesine, gjinine (mashkull ose femer), disiplinat e
testimit, normal earritura dhe sasine epikeve per cdo disipline, piket totale te marra ne
estimm flak, s. dhe statusin e kandidatit ne perfundim te testimit fizik "kalues" ose
mbetes".

5.2.9 Kandidatet qe rezultojne mbetes nderpresin konkurrimin emetejshem.

5.3. Testimi intelektual

5.3.1 Nepermjet testimit intelektual, synohet te vleresohen niveli i njohurive dhe kultures se
pergnthshme, aftesite per te gjykuar dhe vepruar, aftesite eperqendrimit te vemendjes si
dhe niveli i pergjithshem i inteligjences.

5.3.2 Testimi intelektual kryhet nen mbikeqyrjen e komisionit te testimit intelektual pas
kualifikimit ne testin epergatitjes fizike. Ai zhvillohet na menyre elektronike ne dy
sesione: testimi ipergjithshem intelektual dhe testimi sipas specialiteteve.

5.3.3 Testi intelektual i pergjithshem perfshin verifikimin e njohurive ne fushat e
meposhtme:

• arsyetim aritmetik;
• njohja e kuptimit te fjaleve;
• te kuptuarit e paragrafeve;
• njohuri matematikore;
• njohuri tekultures sepergjithshme

5.3.4 Fushat etestimit intelektual te pergj-ithshem, permbajtja etyre, sasia epyetjeve per cdo
fushe, koha maksimale per zhvillimin etestimit per 9do rushe dhe kodi i tyre jepen ne
tabelen e meposhtme.

Mmistna eMbrojtjes, Rruga eDibres, Tirane " " Tp1..h«^^^,
http://www.mhrojtja *nv ,1 Tel- +355 42 2^ 601

•u-* Faks: +355 4 2228325
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Nr. | Fusha e testimit

1. IArsyetim aritmetik.

Njohja e kuptimit te
fjaleve.

3. Kuptimi i paragrafeve.

4.

5.

Njohuri matematikore.

Njohuri te kultures se

pergjithshme.

Koha

36

24

8

Sasia e

pyetjeve

30

20

10

25

20

AA

NKF

KP

NM

NKP

Permbajtja e fushave te testimit

^*^ e
problemeve baze matematikore.
Vleresohen aftesite per te k^r__7
permbajtjen/kuptimin e fjaleve nepermjet
sinonimeve.

Vleresohen aftesite per te kuptuar ose
nxjerre informacione nga materiale ose
paragrafe te shkruar.

Vleresohen njohurite matematikore ne
fushen e koncepteve dhe aplikimit.
Vleresohen njohurite ne fushen e historise
gjuhes shqipe, letersise, kushtetutes;
ushtrise, gjeografise dhe aktualitetit.

5.3.5 Testi intelektual ipergjithshem eshte test kualifikues per t'u bere pjese eFA-se (TKFA)
Ai eshte ndertuar me 105 pyetje, te cilat ne total kane 155 pike. Cdo kandidat duhet ta
arnje mimmumi 70 pike per t'u kualifikuar.

5.3.6 Vleresimi i cdo^kandidati dhe kualifikimi i tij behet ne menyre automatike nepermjet
sistemit. Ne perfundim te testimit, kompjuteri gjeneron per 9do kandidat sasine epikeve
dhe konfirmon nese kandidati eshte kualifikuar ose jo (Pass or No).

5.3.7 Ne perfundim te testimit intelektual te pergjithshem nepermjet sistemit gjenerohet
Raporti irezultateve te testimit intelektual te pergjithshem", icili firmoset nga te gjithe

anetaret ekomisionit dhe i percillet komandantit te QPR-se. Kandidatet listohen sipas
pikeve, duke filluar nga ai qe ka siguruar me shume pike.

5.3.8 Me kandidatet e kualifikuar zhvillohet sesioni i dyte i testimit intelektual, testimi
intelektual per specialitetet. Ai zhvillohet menjehere pas testit intelektual te
pergjithshem, per vleresimin enjohurive ne fushat emeposhtme:

• shkencat e pergjithshme;
• mekaniken dhe automatizimin;
• elektroniken dhe informacionin;
• sherbimet mekanike.

5.3.9 Fushat etestimit intelektual per specialitetet, permbajtja etyre, sasia epyetjeve per cdo
fushe, koha maksimale per zhvillimin etestimit per cdo mshe dhe kodi i tyre jepen ne
tabelen e meposhtme:

Ministria e Mbrojtjes, Rruga eDibres, Tirane
http://www.mbroitia.gov.al Tel: + 355 42 226 601

Faks: +355 4 2228325
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Nr. Fusha e testimit
1.

2.

3.

4.

Shkencat e pergjithshme.

Informacion

shop oficine
auto dhe

Informacion elektronik.

Te kuptuarit e mekanikes
dhe automatikes

Koha

11

11

19

Pyetje^ Kodi IPermbajtja efushave te testimit
25 SHP VWficr^- ZTZu^HIZ zSHP | Vleresohen njohurite ne shkencat

shoqerore, hapesinore, ne fizike dhe
biologji.

25

20

25

IAO

EI

KM

Vleresohen njohurite per mirernbajtjen dhe
riparimin e automjeteve per materialet, si
druri dhe metalet.

Vleresohen njohurite mbi elektricitetin,
rrymen elektrike, qarqet, pajisjet dhe
sistemet elektronike.

Vleresohen njohurite mbi mekaniken dhe
pajisjet kryesore mekanike.

5.3.10Rezultatet etestimit per specialitetet sherbejne per te percaktuar se cili specialitet eshte
me ipershtatshem per kandidatet qe jane kualifikuar ne testin epergjithshem intelektual.

5.3.11 Kandidati duhet te arrije nje minimum pikesh qe te kualifikohet per specialitetin perkates
Vleresimi per specialitetet behet mbi bazen e kombinimit te njohurive te testimit te
pergjithshem intelektual dhe njohurive nga fushat etestimit per specialitetet. Kombinimi i
njohurive varet nga lloji i specialitetit. Minimumi i pikeve qe duhet te sigurojne
kandidatet eshte i ndryshem per specialitete te ndryshme. Perberja dhe minimumi i
pikeve qe kandidati duhet te siguroje sipas specialiteteve jepet ne Aneksin B
bashkelidhur ketij udhezimi. Rezultatet ne pike te testimit sipas specialiteteve dhe piket'
sipas kombinimeve nuk afishohen nga kompjuteri. Fituesit per specialitetin gjenerohen
drejtperdrejt nga sistemi kompjuterik.

5.3.12Ne perfundim te testimit sipas specialiteteve nepermjet sistemit gjenerohet "Raporti i
rezultateve te kombinuara te testimit intelektual te pergjithshem dhe testimit intelektual
sipas specialiteteve".

5.3.13Nje kopje e ketij raporti i dergohet J-l ne SHP, i cili e perdore ate per ndarjen e
ushtareve/detareve sipas specialiteteve ne perfundim te Stervitjes Individual Baze.

5.4.Testimi psikologjik.

5.4.1 Testimi psikologjik zhvillohet me qellim qe te verifikoje te kandidatet pergjegjshmerine
motivimin, aftesine ete menduarit dhe te gjykuarit, si dhe stabilitetin esjelljes.

5.4.2 Testi psikologjik zhvillohet nen mbikeqyrjen e komisionit te testimit psikologjik Ai
zhvillohet pas testimit intelektual.

Ministria eMbrojtjes, Rruga e Dibres, Tirane
http://www.mbroitia.gov.al Tel: + 355 42 226 601

Faks: +355 4 2228325
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5'4'3 IS I!S!k.0l08iik fhVill°het ^ (0™ interviSte dhe gshta ^alifikues. Ne 9do ras, arsveteskuahfikimit te kandidateve motivohen me shkrim. y

5'4'4Si!"1"T^ PSik°l0giik' k°misi0ni pSAat& j<«**- komandanti, _QPR-seRaportin e ezu tateve te testimit psikologjik". Raporti permban: nr., emrin aW
mbiemnn ekandidatit, rezultate, etestimi, psikologjik dhe statusin eZL*i2
permndim te testimit psikologjik "kalues" ose "mbetes". kandidatit ne

5.4.5 Pas hedhjes se rezultateve te testimit psikologjik ne sistemin eautomatizuar ,e te dhenave
nepermjet s.stemit gjenerohet "Raporti i kandidateve fitues ne testimin fizik intelektual
dhe ps.ko.oa,,", Icili do t'i dergohet zyrtarish, NJMU-se per kryerjen et_S
shendetesor te kandidateve, brenda dy diteve nga nxjerrja erezultateve

5.5. Ekzaminimi shendetesor.

5.5.1 Ekzaminimi shendetesor i kandidateve per ushtare/detare aktive, kryhet nga Njesia
Mjekesore Ushtarake, prane Spitalit Universitar te Traumes. Ai kryhet me kandidJt qe
kane dale fitues^ pas perfundimit te testimit fizik, intelektual dhe psikologjik, sipas listl
sederguar nga Komandantii QPR-se.

5.5.2 Ekzaminimi shendetesor behet ne baze te "Rregullores se vleresimit te aftesive fiziko-
shendetesore te shtetasve dhe ushtareve te FA-se", te miratuar me urdher te MM-se nr
381, date 09.07.2004 dhe urdhrit te ministrit te Shendetesise nr. 2253, date 17.06.2004.

Ekzaminimi shendetesor perfshin:

keqyrjen fizike;
ekzaminimin e pergjithshem;
vizite okulisti;

vizitekardiologu;
vizite neurologu
vizite psikiatri;
vizite psikologu;
vizite kirurgu;
vizite ortopedi;
vizite alergologu;
viziteendokrinologu;
vizite infeksionisti;
vizite gastrohepatologu;
vizite hematologu;
vizite ORL;

vizitepneumologu;

Ministria e Mbrojtjes, Rruga e Dibres, Tirane
http://www.mbroftja.gov.al Tel: + 355 42 226 601

Faks: +355 4 2228325
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• ekzaminimet biokimike;
• analizen e urines;
• grupin e gjakut

-Rezus

-HBSAg;
-Anti HCV;
-HIV;

-Testi i Sifilizit.

5.5.4 Ekzaminimi shendetesor kryhet brenda 2javeve nga dergimi ilistes nga ana eQPR-se.

5.5.5 Ne perfundim teekzaminimeve ,e kryera, komisioni mjekesor vendos nese kandidati
eshte iafte per te sherbyer „e Forcat eArmatosura ,e Republikes se Shqiperise ose jo
Kandidatet qe rezultojne te paafte nga ana shendetesore nuk mund te behen pjese eFA-

5.5.6 Brenda dy diteve nga perfundimi ikontrollit shendetesor, Spitali Univereitar iTraumes
(Njesia Mjekesore Ushtarake) idergon me shkrim QPR-se emrat dhe raportet mjekesore
te kandidateve.

5.5.7 Rezultatet e ekzaminimeve mjekesore hidhen nga komisioni perkates ne sistemin e
automatizuar te te dhenave.

6. Testimi profesional.

6.1 Testimi profesional zhvillohet me personelin qe rekrutohet per plotesimin enevojave te
orkestres frymore me ushtare aktive.

6.2 Testimi zhvillohet nga Keshilli Artistik i Orkestres Frymore, te Batalionit te Shtabit te
Pergjithshem.

6.3 Testimi zhvillohet ne formen etestimit praktik.
6.4 Testimi profesional eshte skualifikues per personelin eorkestres frymore
6.5. Shtetasit qe nuk arrijne te kualifikohen si rekrut te orkestres frymore, me pelqimin etyre

mund te rekrutohen si rekrute per specialitetet etjera, sipas rregullave te percaktuara ne
kete udhezim.

7. Procedura e zgjidhjes se ankesave.

7.1 Kandidatet kane te drejte qe, brenda 2diteve nga shpallja erezultateve, te ankohen
shkrim ne Qendren ePersonel-Rekrutimit ne lidhje me rezultatet evleresimit.

me

MmistnaeMbrojtjes, RrugaeDibres, Tirane t^ +w^^^,
http://www.mhroitia.gov.al lei. + 35542 226 601

XJ-6 Faks: +355 4 2228325
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brld ThV ' ' ngn,UrpranS Qend™ * Personel-Rekrutimit, shqyrton ankesatbrenda 3diteve nga perfundimi iafatit te ankimimit dhe ikthen per^eZes^l
interesuarve brenda 24 oreve nga perfundimi i shqyrtimi. ,e ankesave

7.3 Procedure ezgjidhjes se ankesave dokumentohet zyrtarisht.

7.4 Kandidatet£ rezultojne fitues pas procesit te shqyrtimi, ,e ankesave integrohen ne listen
mjeSl 8 """ NJSSing Mjek&°re UshtarakC P& ^- eekzaminimi::

8. Shpallja e fituesve.

8.1 Konsiderohen fitues te gjithe kandidatet qe jane kualifikuar ne perfundim ,e te gjitha
testimeve ,e zhvilluara dhe qe kane rezultuar ,e afte nga ana shendetesore pas
ekzamimmit mjekesor. F

8.2 Raporti i rezultateve perfimdimtare shpallet nga QPR-ja ne faqen einternetit te MM-se
dhe ne nje vend te dukshem prane QPR-se, brenda 24 oreve perfundimi i shqyrtimit te
ar_ces ave.

8.3 Brenda afatit te shpalljes se rezultateve, QPR-ja idergon me shkrese zyrtare Drejtorise se
Personelit ne Shtabin ePergjithshem "Raportin erezultateve perfundimtare".

8.4 QPR-ja sipas planit te derguar nga SHSHPFA, mbi bazen e raportit te rezultateve
perfundimtare dhe pergjigjes se AISM dhe PU per plotesimin ekushtit te sigurise, dergon
ne Drejtorine e Personelit ne SHP dhe KDS, listen e kandidateve fitues qe jane
perzgjedhur per ushtare/detare, te cilet do te kryejne stervitjen individuate baze ne
Shkollen e Trupes.

8.5 J-l ne SHP, ne perputhje me planin erekrutimit, pergatit urdhrin eSHSHPFA-se, "Per
ndjekjen ekursit te stervitjes individual baze per ushtaret/detaret aktiv", ne Shkollen e
Trupes, pas verifikimit te bere nga AISM-ja dhe PU-ja. Kandidatet qe nuk plotesojne
kushtm e sigurise nuk behen pjese e urdhrit.

9. Procedurat etitullimit, gradimit dhe emerimit ushtar/detar aktiv

9.1 Ne baze te ligjit 59/2014 "Per karrieren ushtarake ne Forcat eArmatosura", nenit 12 pika
3, rekrutet ne perfundim te stervitjes baze certifikohen dhe titullohen ne "ushtar/detar"
aktiv. Titullimi behet me urdher te Shefit te Shtabit te Pergjithshem te FA-se, sipas
propozimit te komandantit te Shkolles se Trupes dhe Qendres se Stervitjes Individual i
cili ka certifikuar rekrutin neperfundim tekursit.

Ministna eMbrojtjes, Rruga eDibres, Tirane " Tpl. , ^ A1 „, <m
http://www.mhroitia.gov al lei. + 355 42 226601

~1J-& Faks: +355 4 2228325
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9.2 Ne qofte se kandidati per ushtar/detar nuk certifikohet ne perfundim ,e stervitjes baze ai
nuk titullohet "ushtar/detar aktiv". stervitjes baze, ai

9.3 J-l „e SHP per ushtare, qe nuk certifikohen dhe titullohen "ushtar/detar" aktiv, pgrgatit
urdhnn enderprerjes sherbimit aktiv nga FA-ja; g

9.4 Ne^ perfundim ,e kursit, Komandanti i Shkolies se Trupes dhe Qendres se Stervitjes
r '̂V;dUa?' ' PST SHSHP-Sg' n6p6rmjet KDS"S6' ™°™« P* titullimin erekruteve "ushtare/detare aktive;

9.5 Drejtoria ePersonelit ne Shtabin ePergjithshem te FA-se, bazuar ne propozimin e
Komandantit te Shkolles se Trupes dhe Qendres se Stervitjes Individuale, pergatit
praktiken per Shefin eShtabit te Pergjithshem te Forcave te Armatosura, per titullimin e
rekruteve ushtare/detare aktive dhe gradimin e tyre ne "ushtar/detar aktiv I" ose
ushtar/detar aktiv II", per rekrutet qe jane me arsim te larte;

9.6 Drejtoria ePersonelit ne Shtabin ePergjithshem te FA-se, pas titullimit dhe gradimit te
rekruteve nga SHSHP-ja, pergatit urdhrat per shperndarjen e ushtareve ne FA (ose
kahmin ne emertese te strukturave te FA-se) per emerimin ne detyre, ne perputhje me
planm eshperndarjes. Nje kopje eurdhrave dergohet ne 9do strukture, si dhe ne QPR, per
t'u admmistruar ne dosjen personale te ushtarit/detarit;

9.7 Ne baze te urdhrave te SHSHPFA-se per kalimit ne emertese eshperndarjes se tyre ne
strukturat eFA-se dhe pas konfirmimit te urdhrave te emerimit nga forcat/repartet, QPR-
ja dergon nje kopje te dosjes te kandidatit per ushtar/detar aktiv, ne strukturen perkatese,
ku atajane emeruar;

9.8 Rekrutet, 10 dite para perfundimit te stervitjes individuale baze ne Shkollen eTrupes
duhet te plotesojne formularin e vetedeklarimit, i cili gjendet ne faqen zyrtare tS
Ministrise se Mbrojtjes ne adresen elektronike www.mod.gov.al/bazaligjore dhe behet
pjese e dosjes se cdo rekruti.

10. Kontrata me Forcat e Armatosura.

10.1 Ne baze te ligjit nr. 59/2014 "Per karrieren ushtarake ne FA te RSH-se", neni 9, pika 1
kontrata esherbimit per ushtaret/detaret aktive nenshkruhet midis ushtarakut dhe Forcave
te Armatosura. Ne emer te FA-se nenshkruajne shefi i Shtabit te Pergjithshem te FA-se
ose person! i autorizuar prej tij, komandanti i forces, komandanti i struktures mbeshtetese
apo komandantet e strukturave te tjera kryesore, ne perputhje me strukturen eForcave te
Armatosura. Kontrata nenshkruhet me titullimin "ushtar/detar" aktiv;

10.2 Per periudhen e stervitjes individuale baze nenshkruhet kontrate midis komandantit te
Shkolles se Trupes dhe Qendres se Stervitjes Individuale dhe kandidatit per ushtar.

Ministriae Mbrojtjes, Rruga eDibres, Tirane Tp]. . ,„ A1 ~~, ,m
h.tp./www.mhroitiapova! Faks+355 42228325
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11. Dispozita te fundit.

H.l Pergjigjen per zbatimin e ketij udhezimi: komandantet e Forcave komandanti i
Komandes Mbeshtetese, komandanti i Komandes se Doktrinave dhe sites
aX"t ^TT "^^ ******** Qendra e^rsonel-RelTtmi,'
Sht!v PJeS1lt"J OTe UShtarak6' ^^ ™Ministrin* eMbrojtjes dhe neShtabin e Pergjithshem te FA-se;

11.2 Ndjekin zbatimk, eketij udhezimi shefi i Shtabi, ,e Pergjithshem te FA-se dhe sekretari
Pergjithshem i Mimstrise se Mbrojtjes.

11.3 Udhezimi iministrit te Mbrojtjes nr. 4, date 02.02.2017 "Per proceduren dhe kriteret pgr
rekrutim.n eushtareve/detareve aktive ne Forcat eArmatosura", shfuqizohet.

Ky udhezim hyn ne fuqi menjehere.

Ministria e Mbrojtjes, Rruga e Dibres, Tirane
http://www.mbroitja.gov.al

Tel: + 355 42 226 601
Faks: +355 4 2228325
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MBROJTJES

FORMULARII APLIKIMIT

PER USHTAR/DETAR AKTIV NE FORCAT E ARMATOSITP a

A) TE DHENAT PERSONALE:

Atesia: Mbiemri:

2. Nr. i kartes seidentitetit:

3. Gjinia: Mashkull • Femer • Gjatesia:

4. Datelindja: Vendlindja: Vendbanimi.
5. Kombesia: Shtetesia:

B) ADRESA/KONTAKT:

1. Adresa e vendbanimit:

2. Numri i telefonit fiks: cej:

3. E -mail:

C) TE DHENA MBI ARSIMIMIN:

1. Arsimi i kryer:

U Parauniversitar

• I larte

2. Lloji i arsimit parauniversitar:

• I pergjithshem

LJ Profesional

• Institucioni arsimor ku keni kryer arsimin parauniversitar:

(sheno emertimin e shkolles, qytetit/fshatit)

• Nota mesatare e arsimit parauniversitar tepergjithshem:

• Nota mesatare e arsimit profesional:

Faqe 1



Arsimi profesional:
(Sheno llojin earsimit profesional te kryer)

3. Lloji i arsimit te larte

• Publik

• Privat

4. Diplomaqe zoteroni:

D Bachelor

LJ Master profesional

D Master shkencor

5. Universiteti/Fakulteti/dega:

6. Koha e kryerjes se studimeve te larta

Q TE DHENA TE TJERA:

1. Akeni kryer sherbimin e detyrueshem ushtarak aktiv:
• Po

• Jo

2. Nese e keni kryer, ploteso, sime poshte:

• Repartin ushtarak ku ekeni kryer sherbimin:
• Adresen:

• Specialitetin:

• Koha ekryerjes se sherbimit (fillim/mbarim, muaji, viti)
3. Forca/brigada/reparti ushtarak ku deshironi te sherbeni: (sheno me X)

• Forcen Tokesore I 1

• Forcen Ajrore I I

• Forcen Detare I I

• Komanden eDoktrines dhe Stervitjes \~\
• Komanden e Mbeshtetjes I I

• Pontine Ushtarake teFA-se HI

• Agjencine eInteligjences se Mbrojtjes (~~|
• Agjencine eSistemeve te Nderlidhjes dhe Informacionit \~\
• Batalioni iMbeshtetjes se Shtabit Pergjithshem \~\

Faqe2



4. Lexoni me kujdes secilen pyetje dhe vendosni shenjen "x" ne njeren nga kolonat e
meposhtme, Po ose Jo. B "oionat e

Pyetja 2

Pyetja 3

Pyetja 4

Pyetja 5

Pyetja 6

Pyetja 7

Pyetja 8

Pyetja 9

Pyetja
10

Pyetja e
11

Akeni shtetesi tjeter pervec asaj shqiptare?
Akeni sherbyer me pare ne radhet eForcave te Armatosura te
Republikes se Shqiperise?

Akeni aplikuar ndonjehere tjeter per te sherbyer ne Forcat e
Armatosura?

Ajeni keshilluar ndonjehere me psikolog apo mjek psikiater?"
Ajeninemarredhenie pune?
Nese keni qene here tjeter ne marredhenie pune dhe jeni larguar prej
saj.

Akeni njohuri nendonje gjuhe tehuaj ? —
Jeni igatshem te pranoni per te sherbyer brenda territorit te Republikes
se Shqiperise dhe jashte saj ne operacione ushtarake nderkombetare?
Do te deshironit qe ta zhvilloni edhe me tej karrieren tuaj, duke
sherbyer edhe si nenoficer?

Akeni qene i depertuar ndonjehere nga vendet etjera?

D) MOTIVI QE JU SHTYN TE SHERBENI NE FORCAT EARMATOSURA.

Shkruani me shkrim dore me rreth 100 fjale, perse deshironi te sherbeni ne Forcat eArmatosura
cfare dim per Forcat eArmatosura, per Forcen, brigaden, repartin ku doni te sherbeni dhe per
specialitetin qe kenizgjedhur.

Faqe 3



Per same siper, deklaroj nenpergjegjesine timepersonale se informacioni qe kam shenuar ne kete
formular aplikimi eshte ivertete, isakte dhe eshte dhene me vullnetin tim te lire. Jam ihapur ndaj
autonteteve kompetente per te bere verifikimin enevojshem.

Aplikanti

(Emri Atesia Mbiemri, Nenshkrimi)

Faqe4



4

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MBROJTJES

FORMULAR IPRANIMIT

TE DOKUMENTACIONIT TE APLIKANTIT PER USHTAR/DETAR AKTIV

I. TE DHENA PERSONAI.Fr

Atesia jMbiemri

" DatelindJa Vendlindja Vendbanimi
• Numri i kartes se identitetit

II. VERIFIKIMIIDOKIT1MANTACIONTT

Specialistet eSeksionit te Rekrutimit, prane QPR-se, pasi verifikuan pyetesorin eaplikimit per
ushtar/detar aktiv, te plotesuar nga aplikanti, si dhe dokumentacionin edorezuar nga ana etij
verejne se: B J'

• Aplikanti ka dorezuar dokumentacionin ekerkuar sipas kerkesave te udhezimit.
-J Aplikanti nuk ka dorezuar:

(specifikohet dokumentacioni qe nuk ka paraqitur ose parregullsite everejtura)

Aplikanti ploteson kriteret per vijimin eprocedurave te testimit.
U Aplikanti nuk ploteson kriteret per vijimin e procedurave te testimit

(specifikohen shkaqet emosplotesimit tekritereve)

Me qellim vijimin e procedurave te testimit, bashkelidhur ju dergojme dokumentacionin e
dorezuar nga aplikanti •••_...r — ——- . _, si me poshte:

(Emri Atesia Mbiemri)

1. Kerkesen me shkrim;

2. Fotokopje te kartes se identitetit;

3. Certifikaten familjare, 1cope;

4. Dyfotografi tepermasave 4x6 cm;

5. Dy fotografi te permasave9x12 cm.



(

6. Fotokopje te diplomes se arsimit parauniversitar te vertetuar nga Drejtoria Arsimore
rajonale/rrethit dhe te noterizuara ose te arsimit te larte (nese ka) te noterizuar;

7. Diplome, deshmi, certifikate per aftesite profesionale (nese ka);
8. Patente per drejtim automjeti (nese ka);

9. Raportin mjekesor te leshuar nga komisioni mjekoligjor (KML) iqendres shendetesore te
vendbammit te kandidatit, shoqeruar edhe me nje raport ose vertetim nga mjeku i
familjes;

10. Ekzaminimet mjekesore per agjente infektiv (Hepatit B, Hepatit C, HIV/AIDS Sifiliz)
dhe grupme gjakut; ' '

11. Formalarin eaplikimit per ushtar/detar aktiv;

12. Formularin epranimit te dokumentacionit te aplikantit;

13. Formularin evetedeklarimit te gjendjes shendetesore, Aneksi C.

Specialist* i rekrutimit Aplikanti

) ((Grada Emri Mbiemri, Nenshkrimi) (Emri Mbiemri, Nenshkrimi)

Shenim: Dokumentacioni i aplikantit i plotesuar prane Qendres se Personel-Rekrutimit nga
aplikanti, se bashku me dokumentacionin edorezuar prej tij, eshte pjese epandare edosjes
personale te* kandidatit per ushtar/detaraktiv.

Mora njoftim se testet dhe procedurat e testimit per rekrutimin si ushtar/detar aktiv do te
zhvillohen ne Qendren ePersonel-Rekrutimit, ne daten .

)

Tirane, me . .201



ANEKSI "A'

POMPA, PALOSJE/SHPALOSJE DHE VRAPIM 1000m MESHKUJ/FEMRA





KODETDHE PFRRERJA EPIKFVF TF KOMMMTRA p*P --v--.,-^
SIPAS SPECIALfTFTFVF

ANEKSI-B

E USHTARET/DETARFT avttv



25 LR 2430 M.Mjeteve Aviacionit IAO KM IE MM 49

26 LR 2470 Mirmbajtje e Pergjithshme IAO KM IE MM 42

27 LR 2477 Elekricist SHP AA NM IE EL 63

28 LR 2479 Motorist IOA KM IE MM 49

29 KI 2630 MADM SHP VE NM KM MT78

30 I XH 3200 Xhenjo SHP IAO NM IE MP 59

31 MZ 3213 MNZ SHP IAO NM IE MP 57

32 XH 3250 Xhenjo ne luftim AA IAO KM LU48

33 ND 3400 Nderlidhje VE AA IAO KM VN81

34 ND 3420 Nderlidhje, Radio Telefon VE AA IAO KM VN85

35
SHP AA NM IE EL 70

36 ND 3426 Teknologji Informacioni SHP VE NM KM MT81

37 AD 3500 Administrim VE AA NM AD 66

38 KU 3580 Muzikant Vleresohetne baze te instrumentit

39 RU 3600 Ruajtja AA IAO KM LU48

40 MJ 4141 Infermier SHP VE NM KM MT78



ANEKSI C

FORMULAR VETEDEKLARIMI PER GJENDJEN SHENDETESORE TE
KANDIDATIT PER USHTAR/DETAR AKTIV

Emri Atesia
Mbiemri

Datelindja

Nr.

3.

6.

9.

10.

Probleme shendetesore

Akeni marre goditje ne koke keto 5vitet efundit?

Akeni pasur ndonje tronditje apo lendim te kokes
brenda 6 muajve te fundit?

Akeni pasur nderhyrje kirurgjikale dentare brenda
muajit te fundit?

Akeni kryerno^^^

Akeni pasur thyerje te kockave te ndryshme te trupit
brenda 1 viti?

Akeni marre apo jeni duke marre mjekim kunder
perdorimit te alkolit apo substancave narkotike te
ndryshme?

Akeni ndonje shqetesim neurologjik apo psikologjik qe
hdhet me mirefunksionimin eorganizimit tuaj?

Akeni pasur ndonje shqetesim shendetesor ne zemer
apo te tensionit arterial?

Akeni pasur apo keni ndonje crregullim apo infeksion te
organeve te degjimit (veshit) dhe frymemarrjes (hundes)
ne muajin e fundit?

Akeni pasur probleme te tjera shendetesore (nese po
specifiko problemin)?

Shtetasi

(Emri Atesia Mbiemri)


